РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                    ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(восьмой созыв тридцать первое заседание)

РЕШЕНИЕ

24.02.2025 г                                                                                                  № 3

                                                      с.Новенькое

Об утверждении реестра муниципального

имущества, находящегося в

муниципальной собственности

муниципального образования Новенский

сельсовет Локтевского района Алтайского

края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом МО Новенский сельсовет Совет

депутатов РЕШИЛ:

        1.Утвердить реестр муниципального имущества, находящегося в

муниципальной собственности муниципального образования Новенский

сельсовет Локтевского района Алтайского края, по состоянию на

01.01.2025(прилагается)

       2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Сборнике

муниципальных правовых актов МО сельское поселение Новенский

сельсовет Локтевского района Алтайского края, разместить  на

информационном стенде    администрации Новенского сельсовета и  на сайте

администрации Новенского сельсовета Локтевского района Алтайского края.

        3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, налоговой, экономической, кредитной и

социальной политике.

Председатель Совета депутатов                                      А.В. Коляда

                                                                                                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                   к решению Совета депутатов Новенского

                                                                                                                                                               сельсовета Локтевского района Алтайского края

                                                                                                                                                                                            от 03.02.2025 № 3

                                                    Реестр муниципального имущества Новенского  сельсовета  от 01.01.2025

№

п/п

Наименование

объекта

Адрес

(местополо

жение)

Кадастро

вый

номер

Сведения о

правооб-

ладателе

(балансодер

жатель)

Параметры

объекта

(площадь,

протяжен-

ность)

Основания

возникнове-

ния

(прекраще-

ния) права

Даты

возникно-

вения /

прекраще-

ния права

Балансовая

стоимость

/начислен-

ная

амортиза-

ция

(тыс. руб.)

Кадаст

ровая

стои-

мость

(тыс.

руб.)

Даты

возникно

вения

(прекра

щения)

ограниче

ний

(обреме-

нений)

Основа

ния

возникно-

вения

(прекращ

ения)

ограниче

ний

(обремене

ний)

Год

ввода

Реестро

вый

номер

объекта

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

                                                              Раздел 1. Муниципальное недвижимое имущество

                                                              Подраздел 1.1  Сведения  о земельных участках
1 Земельный

участок

Российская

Федерация,

Алтайский

край, район

Локтевский,

примерно 33 м

на восток от

с.Новенькое

22:26:020

103: 236
МО

Новенский

сельсовет

47025

кв.м

Собственность

22:26:020103:2

36-

22/003/2018-1

24.07.2018

10:18:49

  68656.

5
   НИ-1

2 Земельный

участок

 Российская

Федерация,

Алтайский

край, район

Локтевский,

примерно 1 км

на восток от

с.Новенькое

22:26:020

103:216

МО

Новенский

сельсовет

7270000

+/-

23593кв.

м.

Собственность

22-22-

19/004/2014-

365 03.04.2014

14:38:37

  945100

0
   НИ-2

3 Земельный

участок

Российская

Федерация,

Алтайский

край, район

Локтевский,

МО Новенский

сельсовет,

примерно 4,0

км, 5,5 км на юг

от с. Новенькое

(пашня)

22:26:020

104:54

МО

Новенский

сельсовет

7749946

+/-

24359кв.

м.

Собственность

№22:26:040501

:156-

22/129/2020-1

13.11.2020г.

  100749

29.8
   НИ-3

4 Земельный

участок

Алтайский

край, район

Локтевский,

МО Новенский

сельсовет,

примерно 6,0

км, 6,3 км. на

юг от с.

Новенькое

(пашня,

сенокос),

примерно 0,5

км. на юг от с.

Новенькое

(пастбище)

22:26:000

000:240

МО

Новенский

сельсовет

1211363

0+/-

30454кв.

м.

Собственность

22:26:000000:2

40-

22/003/2018-1

09.06.2018

14:08:50

  157477

19
   НИ-4

5 Земельный

участок

Российская

Федерация,

Алтайский

край, район

Локтевский,

МО Новенский

сельсовет,

примерно 2,4

км, 2,6 км на юг

от с. Новенькое

(пастбище,

сенокос)

22:26:000

000:294

МО

Новенский

сельсовет

4728781

+/-

19028кв.

м.

Собственность

22:26:000000:2

94-

22/001/2019-1

24.10.2019

11:18:00

  614741

5.3
   НИ-5

6 Земельный

участок

Российская

Федерация,

Алтайский

край, район

Локтевский,

МО Новенский

сельсовет,

примерно 9,4

км на юго-

восток от с.

Новенькое

(сенокос,

пастбище)

22:26:020

104:265

МО

Новенский

сельсовет

990000

кв.м.

Собственность

22:26:020104:2

65-

22/136/2021-1

12.03.2021

06:58:47

  128707

2.8
     НИ-6

7 Земельный

участок

Российская

Федерация,

Алтайский

край,

районЛоктевск

ий ,МО

Новенский

сельсовет

примерно 8.3

км на юго-запад

от с.Новенькое

(пашня)

22:26:020

104:266

МО

Новенский

сельсовет

1602028

+/-

11075кв.

м.

Собственность

22:26:020104:2

66-

22/136/2021-1

15.03.2021

06:34:05

  208263

6.4
   НИ-7

8 Земельный

участок

Российская

Федерация,

Алтайский

край,

районЛоктевск

ий ,МО

Новенский

сельсовет

примерно 1.9

км на северо-

восток от

с.Новенькое

22:26:020

103:474

МО

Новенский

сельсовет

1778573

+/- 11669

кв.м.

Собственность

22:26:020103%

474-

22/115/2024-1

03.05.2024

10:24:54

      НИ-8

9 Земельный

участок

Российская

Федерация,

Алтайский

край,

районЛоктевск

ий ,МО

Новенский

сельсовет

примерно 3.0

км на восток от

с.Новенькое

22:26:020

103:473

МО

Новенский

сельсовет

1124472

+/-9279

кв.м.

Собственность

22:26:020103:4

73-

22/143/2024-1

25.04.2024

12:55:20

        НИ-9

                                                                    Подраздел 1.2  Здания, сооружения

1. Здание СДК

с. Новенское
Алтайский

край,

Локтевский

район,

с. Новенькое

ул.50 лет

Октября, 46

Нет

регистра

ции

МО

Новенски

й

Сельсовет

Локтевск

ого

района

Алтайско

го края

1235,0

кв.м
Постановление

РСД

Локтевского

района

Алтайского

края № 35,

Решение ЛРСД

Алтайского

края №76

18.09.1998

23.11.2018

5598,5/5

598,5
   1987 НИ-1

2. Помещение

администрации

Алтайский

край,

Локтевский

район,

с. Новенькое

ул.50 лет

Октября, 87/3

022:26:0

20102:55

МО

Новенски

й

сельсовет

Локтевск

ого

района

Алтайско

го края

43.9 кв.м Регистрация №

22:26:020102:5

50-

22/111/2023-1

03.05.2023

23.11.2018

251,2/- - - - 1987 НИ-2

3. Автомобильны

е дороги 15567

м.

Алтайский

край,

Локтевский

район,

с.

Новенькое,

по улицам

50 лет

Октября,

Ленина,

Молодежна

я,

Ворониной,

Советская,

Малиновско

го,

Комарова,

Носовой,

Новая;

переулок

Школьный;

проезды: от

ул. 50 лет

Октября, 14

до ул.

Ленина, 18,

от ул.

Ворониной,

60 до ул.

Советская,

13,

 от ул. 50

лет Октября,

89 до

ул. Ленина,

19.

22:26:000

000:716

МО

Новенский

сельсовет

Локтевско

го района

Алтайског

о края

 Регистрация

№

22:26:000000:

716-

22/111/2023-1

18.01.2023

3602,6/

3602,6

- - - 1970 НИ-3

4 Памятник

погибшим

воинов

Алтайский край,

Локтевский

район,

с. Новенькое

50м к востоку от

здания СДК

Нет

регистр

ации -

МО

Новенский

сельсовет

Локтевского

района

Алтайского

края

50кв.м. Постановление

РСД Локтевского

района

Алтайского края

№ 35, Решение

ЛРСД Алтайского

края №76-

23.11.2018

63,7/63

,7
- - - 1972 НИ-4

5  Нежилое

помещение

Алтайский край,

Локтевский

район,

с. Новенькое

ул.50 лет

Октября, 42/3

22:26:020

102:332
МО

Новенский

сельсовет

Локтевского

района

Алтайского

края

400

кв.м.

Регистрация №

22:26:020102:332 -

22/136/2021-3

10.06.2021

401516

,70(123

978,64)

   1995 НИ-5

6 Здание фермы

Кошара № 1

Алтайский край,

Локтевский

район,

с. Новенькое

22:26:020

101:723
МО

Новенский

сельсовет

Локтевского

района

Алтайского

края

1596,7

кв.м

Регистрация

№22:26:020101:72

3-22/136/2021-1

от15.09.2021

15.09.21

    1975 НИ-6

7 Здание склад

запчастей

Алтайский край,

Локтевский

район,

с. Новенькое

22:26:020

101:724
МО

Новенский

сельсовет

Локтевского

района

Алтайского

края

60,7

 кв.м

Регистрация

№22:26020101:724

-22/136/2021-1 от

15.09.2021

15.09.21

    1989 НИ-7

8 Здание

автогаража

РФ, АК, район

Локтевский,

примерно 188

метров на

восток от

с.Новенькое

22:26:020

101:718
МО

Новенский

сельсовет

Локтевского

района

Алтайского

края

1110,5

кв.м

Регистрация №

22:26:020101:718-

22/136/2021-1

01.03.221

    1975 НИ-8

9 Здание фермы

Фуражный

склад

РФ, АК, район

Локтевский,

примерно 91

метр на юго-

восток от

с.Новенькое

22:26:020

101:719
МО

Новенский

сельсовет

Локтевского

района

Алтайского

края

929,4

кв.м

Регистрация №

22:26:020101:719-

22/136/2021-1

10.03.2021

    1975 НИ-9

10 Здание (Музей) Алтайский край,

,Локтевский

район,

с.Новенькое,

ул.Ленина, 17

22:26:020

102:547
МО

Новенский

сельсовет

Локтевского

района

Алтайского

края

157.6

кв.м

Рнгистрация №

22:26:020102:547-

22/133/2022-1

10.06.2022     1971 НИ-10

                                                               Раздел 2. Муниципальное движимое имущество

                                                                           Подраздел 2.1 Сведения об акциях

                                                                           Подраздел 2.2 Сведения о долях(вкладах) в уставных капиталах хозяйственных обществ и товариществ

                                                                            подраздел 2.3 Муниципальное движимое имущество

 Наименование Балансовая

стоимость /

начисленная

амортизация

тыс.руб.

Дата возникновения /

прекращения права

Реквизиты документов

основания возникновения

/ прекращения права

Сведения о правообладателе

муниципального движимого

имущества

Сведения об

установленных

ограничениях

(обременениях) с

указанием

основания и даты

их возникновения

и прекращения

1 Детская площадка

1244165   Администрация Новенского

сельсовета

-

2 Контейнерные

площадки под

мусорные баки

   5 шт

135000   Администрация Новенского

сельсовета

3 Контейнерная

площадка под

мусорные баки

61500   Администрация Новенского

сельсовета

4 Одноконтейнеоная

площадка под

мусорные

контейнеры

 5 шт

135000   Администрация Новенского

сельсовета

5 Опора освещения со

светодиодными

светильниками

49520.91   Администрация Новенского

сельсовета

6 Опора освещения со

светодиодными

светильниками

   29 шт

1436109.29   Администрация Новенского

сельсовета

-

7 Автомобиль ЗИЛ-131

 «АРС-14»

760199.04   Администрация Новенского

сельсовета

8 Автомобиль УАЗ -

220695-04

1020000 22.10.2013  Администрация Новенского

сельсовета

-

9 Дорожный знак

«Главная дорога»

3600   Администрация Новенского

сельсовета

10 Дорожный знак

«Главная дорога»

3600   Администрация Новенского

сельсовета

11 Дорожный знак

«Дети»

  2 шт

8800   Администрация Новенского

сельсовета

12 Дорожный знак

«Дети» 1.23 с

флуоресцинтом

  2 шт

6800   Администрация Новенского

сельсовета

13 Дорожный знак

«Ограничение

скорости»

  2 шт

2200   Администрация Новенского

сельсовета

14 Дорожный знак

«Остановка

автобуса»

3700   Администрация Новенского

сельсовета

15 Дорожный знак

«Остановка

автобуса»

3200   Администрация Новенского

сельсовета

16 Дорожный знак

«Указатель

направления главная

дорога»

   2 шт

6400   Администрация Новенского

сельсовета

17 Дорожный знак

«Уступи дорогу»

3700   Администрация Новенского

сельсовета

18 Дорожный знак 5.19.1

с флуоресцентом

  4 шт

13000   Администрация Новенского

сельсовета

19 Компьютер LCD 15

Beng “531”

21622,15   Администрация Новенского

сельсовета

20 Компьютерная

техника

24819   Администрация Новенского

сельсовета

21 Контейнер для сбора

ТБО

9874   Администрация Новенского

сельсовета

22 Контейнер для сбора

ТБО

9874   Администрация Новенского

сельсовета

23 Котел водогрейный

350 квт

450000   Администрация Новенского

сельсовета

24 Монитор  3750   Администрация Новенского

сельсовета

25 Принтер LBR 3010 6000   Администрация Новенского

сельсовета

26 Принтер МФУ Canon

MF 3010

19990   Администрация Новенского

сельсовета

27 Процессор 18250   Администрация Новенского

сельсовета

28 Системный блок  23530   Администрация Новенского

сельсовета

29 Спутниковое

оборудование CitiNet

10000   Администрация Новенского

сельсовета

30 Котел КВР-0.2 квт 350000   Администрация Новенского

сельсовета

31 Мусорный контейнер

для ТБО1

12200   Администрация Новенского

сельсовета

32 Мусорный контейнер

для ТБО2

12200   Администрация Новенского

сельсовета

33 Мусорный контейнер

для ТБО3

12200   Администрация Новенского

сельсовета

34 Шторы с

ламбрекенами

16500   Администрация Новенского

сельсовета

	C:\Users\Admin\Downloads\Решение №3 на_01.01.25.pdf
	C:\Users\Admin\Downloads\РЕЕСТР имущества на 01.01.25.pdf